
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.02.2018  № 20 

 пгт Оричи   

 

Об утверждении плана реализации муниципальной программы 
Оричевского городского поселения «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства на 2016-2020 годы» на 2018 год 

 

Во исполнение решения Оричевской поселковой  Думы от 14.12.2017 

№ 6/1 «Об утверждении бюджета Оричевского городского поселения на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Оричевского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Оричевского 

городского поселения «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства на 2016-2020 годы» на 2018 год, утвержденной 

постановлением администрации Оричевского городского поселения от 

10.01.2017 № 8, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление.  

3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения                                                                      

от 05.02.2018 № 20 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы Оричевского городского поселения 

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 2016-2020 годы» на 2018 год 

 
 Мероприятие Срок реализации Объем финансирования тыс. руб. Ответственный 

исполнитель 

                 I 
квартал  

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

Всего в т.ч. 

Бюджет поселения внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Оричевском районе  2016 - 2020 годы» на 2018 год 

1 Совершенствование нормативной правовой базы в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, необходимой для реализации 

муниципальной программы 

1.1. Подготовка и принятие нормативно правовых 

актов поселения  
в течение года Без 

финанси

рования 

  администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

2 Сотрудничество со средствами      массовой информации  по  вопросам поддержки   и   развития предпринимательства,    формирование положительно-

го    имиджа малого и среднего бизнеса             

2.1. Публикации в печатных и электронных 

средствах массовой информации о деятельности 

администрации Оричевского городского 

поселения, субъектов малого и среднего 

предпринимательства, функционирующих  в  

различных   отраслях   и сферах экономики,  

общественных  объединений предпринимателей                             

в течение года Без 

финанси

рования 

  администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

3 Оказание имущественной поддержки    субъектам малого    и   среднего предпринимательства      

3.1 Актуализация перечня имущества в    v  5,0 5.0  администрация 



 3 
соответствии с требованиями Федерального 

закона от 24.07.2007 № 209- ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» 

Оричевского 

городского 

поселения 

3.2 Предоставление во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки малого 

и среднего предпринимательства, на льготных 

условиях имущества, включенного в Перечень 

муниципального имущества (зданий, строений, 

сооружений и нежилых помещений) 

в течение года Без 

финанси

рования 

  администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

4 Развитие   у   детей   и молодежи   интереса    к предпринимательской     деятельности,  поддержка предпринимательских     инициатив молодежи       

4.1. Организация проведения деловых игр, 

тренингов, семинаров и иных мероприятий, 

способствующих развитию интереса подростков 

и молодежи к предпринимательской 

деятельности 

в течение года Без 

финанси

рования 

  администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

 ИТОГО     5.0 5.0   

 

                                                                           

____________________ 

 


